МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации проведения
независимой оценки качества
условий оказания услуг
медицинскими организациями
Калужской области в 2020 году

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации В.В. Путина от 07 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», Федерального закона от 21 ноября 2011г.
№323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказа
Министерства финансов Российской Федерации от 07.05.2019 № 66н "О составе
информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального
обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единые требования к
такой информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству и
простоте поиска указанной информации" (Зарегистрирован 29.07.2019 № 55422), а также
с целью взаимодействия с Министерством здравоохранения Российской Федерации по
вопросам организации и проведения независимой оценки качества условий оказания
медицинских услуг ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, в отношении которых будет
проведена независимая оценка качества условий оказанных услуг в 2020 году
(приложение к настоящему приказу).

2. Медицинским организациям, указанным в пункте 1 настоящего приказа:
- обеспечить возможность заполнения анкет для оценки качества оказания услуг

на бумажном носителе и в электронном виде, в случае обращения граждан в указанные
медицинские организации;

- обеспечить предоставление анкет для оценки качества оказания услуг,
заполненных гражданами, на бумажных носителях в министерство здравоохранения
Калужской области в срок до 30 сентября 2020 года.

4. Возложить обязанности по организации сбора анкет для оценки качества
оказания услуг, представляемых медицинскими организациями, указанными в пункте 1
настоящего приказа, и передачи их организации-оператору, а также контроль за
полнотой и достоверностью информации о результатах независимой оценки качества на
начальника отдела контроля качества медицинской помощи населению Болдырева
Сергея Семеновича.

5. Возложить обязанность по своевременному внесению достоверной
информации, размещаемой на Портале независимой оценки качества условий оказания
медицинских услуг медицинскими организациями www.nok.rosminzdrav.ru и на
официальном сайте для размещения информации о государственных учреждениях
bus.gov.ru на ведущего специалиста отдела контроля качества медицинской помощи
населению Макарову Ирину Юрьевну, с предоставлением права использования
электронной подписи.

6. Возложить полномочия организации-оператора налицо, с которым будет заключен
государственный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
- начальника управления организации и контроля оказания медицинской помощи
Огородникову Наталью Владимировну.

http://www.nok.rosminzdrav.ru

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

Калужской области
от £,&. ОЛ■ /tLOs&O г . №  YS3>

Перечень
медицинских организаций, в отношении которых будет проведена
независимая оценка качества условий оказанных услуг в 2020 году

№
п/п

Наименование медицинской организации

1. ГБУЗ КО "Калужский областной клинический онкологический диспансер"

2. ГБУЗ КО "Калужская городская клиническая больница № 4 им. А .С. Хлюстина"

3. ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 1"

4. ГБУЗ КО " Центральная межрайонная больница № 2"

5. ГАУЗ КО " Центральная межрайонная больница № 3"

6. ГАУЗ КО " Центральная межрайонная больница № 4"

7. ГБУЗ КО " Центральная межрайонная больница № 5"

8. ООО "ЭСКО" г. Обнинск

9. ГБУЗ КО "Центральная районная больница Хвастовичского района"

10. ООО "Стоматолог"

11. ООО "Диализный центр НЕФРОС - Калуга"

12. ООО "Клиника № 1" г. Обнинск